
 
CONSIGLIO REGIONALE 
  Assemblea legislativa 

 delle Marche 

 

PROCESSO VERBALE DELLA SEDUTA DEL 14 NOVEMBRE 2024 N. 175 
 
II Commissione assembleare permanente                                                      XI Legislatura 
 
Presiede il Presidente Andrea Putzu 
 
Assiste la Segretaria Barbara Sardella 
 
Alle ore 15,00 in modalità mista (in presenza, nella sala 3.27, al terzo piano del Palazzo delle 
Marche, in Piazza Cavour n. 23 ad Ancona e in videoconferenza) il Presidente, constatato 
che ai sensi dell’articolo 27 del Regolamento interno la Commissione assembleare è stata 
regolarmente convocata, e che, ai sensi del comma 2 dell’articolo 28, è in numero legale, di-
chiara aperta la seduta. 
 
E’ assente la consigliera Manuela Bora. 
 
Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all’ordine del giorno che reca: 
approvazione processo verbale della seduta precedente. Il Presidente, ai sensi del comma 9 
dell’articolo 29 del Regolamento interno e previa verifica del numero legale ai sensi del 
comma 3 dell’articolo 28, pone in votazione il processo verbale n. 174 del 31 ottobre 2024.  
La Commissione approva all’unanimità. 
 
Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all’ordine del giorno che reca: audizione 
con il dirigente e il funzionario del Settore competitività delle Imprese – SDA MC in merito al 
Parere n. 203/24 “Richiesta di parere alla competente Commissione Assembleare sulla pro 
posta di deliberazione concernente: “L.R. 19 Febbraio 2020 n. 6 - Promozione e 
valorizzazione della birra artigianale ed agricola nella regione Marche - Programma triennale 
- Anno 2024/26” - Relatori: Rossi – Minardi; a seguire, esame ed eventuale approvazione. 
L’audizione è registrata. 
 
Il Presidente dichiara aperta la discussione generale e dà la parola ai relatori. 
 
Il consigliere Renato Claudio Minardi chiede che sia messa a verbale, ai sensi dell’art. 52, 
comma 3, del Regolamento Interno, la dichiarazione di seguito riportata: 30.000 euro sono 
pochi per le iniziative di questa legge. Stiamo inoltre approvando un piano triennale con il 
finanziamento di un solo anno. Auspico infine che sia prevista la possibilità che anche i 
comuni possano presentare progetti di valorizzazione della birra. 
 
Conclusa la discussione il Presidente pone in votazione la seguente proposta di parere: 
LA II COMMISSIONE ASSEMBLEARE PERMANENTE  
VISTA la DGR n. 1575 del 23 ottobre 2024 “Richiesta di parere alla competente 
Commissione Assembleare sulla pro posta di deliberazione concernente: “L.R. 19 Febbraio 
2020 n. 6 - Promozione e valorizzazione della birra artigianale ed agricola nella regione 
Marche - Programma triennale - Anno 2024/26” 
UDITI i relatori: Rossi – Minardi; 
PRESO ATTO delle risultanze della discussione generale;  
VISTO l’articolo 95 del Regolamento interno di organizzazione e funzionamento 
dell’Assemblea legislativa regionale delle Marche;  
DELIBERA  
di esprimere parere favorevole.  
Avvenuta la votazione, il Presidente ne proclama l’esito: “La II Commissione assembleare 
permanente approva all’unanimità”. 
 



 
CONSIGLIO REGIONALE 
  Assemblea legislativa 

 delle Marche 

 

PROCESSO VERBALE DELLA SEDUTA DEL 14 NOVEMBRE 2024 N. 175 
 
 
 
 
Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all’ordine del giorno che reca: audizione 
con il dirigente e il funzionario della Direzione Attività produttive ed imprese in merito al 
Parere n. 204/2024 “Richiesta di parere alla competente Commissione Assembleare sulla 
proposta di deliberazione concernente: "Regolamento regionale di competenza della Giunta 
regionale recante l'ordinamento del sistema Fieristico regionale in attuazione degli articoli 16 
e 128 della L.R. n. 22/2021” - Relatori: Ausili – Minardi. 
L’audizione è registrata. 
 
Il Presidente passa alla trattazione del punto iscritto all’ordine del giorno che reca: Richiesta 
di parere alla competente Commissione Assembleare sulla pro posta di deliberazione con-
cernente: "Approvazione del Complemento regionale per lo Sviluppo Rurale 2023-2027 del 
Piano Strategico nazionale della PAC 2023-2027 della Regione Marche (CSR) ai sensi del 
Reg. (UE) n. 2115/2021 del Parlamento Europeo e del Consiglio". Nomina relatori. 
Il Presidente pone in votazione la proposta di nominare relatore espressione della maggio-
ranza il consigliere Marco Marinangeli e di nominare relatore espressione della minoranza il 
consigliere Antonio Mastrovincenzo. La Commissione approva all’unanimità. 
 
Non avendo nessun altro chiesto di intervenire, il Presidente dichiara chiusa la seduta alle 
15,45. 
     
               Il Presidente  
               Andrea Putzu 

                     
                         La Segretaria 
                       Barbara Sardella  

 
 

 

  
 

 

 

 


		2025-02-25T17:02:47+0100
	ANDREA PUTZU


		2025-02-25T17:19:28+0100
	BARBARA SARDELLA




